
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 09.12.2021 №614
г. Кола

Об организации работы
в АИС «Система учета мероприятий и достижений обучающихся»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской 
области от 22.11.2021 № 1618 «Об утверждении Порядка формирования
региональной системы учета мероприятия и достижений обучающихся», -

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу в автоматизированной информационной системе 
«Система учета мероприятий и достижений обучающихся», руководствуясь 
Порядком формирования региональной системы учета мероприятия и достижений 
обучающихся, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Мурманской области от 27.11.2021 № 1618 (далее -  Порядок).

2. Назначить муниципальными операторами автоматизированной системы учета 
мероприятий и достижений обучающихся:

- Михалеву Оксану Ивановну, консультанта отдела общего и дополнительного 
образования;

- Белых Юлию Андреевну, руководителя Муниципального опорного центра 
Кольского района.

3. Муниципальному опорному центру Кольского района (Белых Ю.А.) 
обеспечить организационно-методическое сопровождение деятельности 
организаторов мероприятий муниципального уровня в ходе формирования системы 
учета мероприятий и достижений обучающихся в соответствии с Порядком.

4. Руководителям подведомственных образовательных учреждений 
руководствоваться Порядком при регистрации обучающихся для участия в 
мероприятиях.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и 
дополнительного образования Управления образования администрации Кольского 
района Гайдай Е.В.

Заместитель Главы администрации- 
начальник Управления образования И.В. Непеина




